
Contacto

Teléfono +34 976765500
Fax +34 976765519
Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_Z2_2024_PA_135 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Productos de Lavado e Higienizado de Ropa hospitalaria y de Lavado e
higienizado de Vajilla de uso alimentario de modelo automático y centralizado del Hospital
Universitario “Miguel Servet” de Zaragoza

Productos de Lavado e Higienizado de Ropa hospitalaria y de Lavado e higienizado de Vajilla de usoDescripción 
alimentario de modelo automático y centralizado del Hospital Universitario “Miguel Servet” de Zaragoza
Valor estimado del contrato 965.057,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 389.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 321.685,96 EUR.

Clasificación CPV
39831200 - Detergentes.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Declaración Desierto por Ausencia de Ofertas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3936024f-402a-4e2e-afe7-b0e56a49bb2e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Técnico: Mejoras del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 17Cantidad Mínima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Lavado e higienizado ropa hospitalaria.

Lote 1: Lavado e higienizado ropa hospitalaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 769.090,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 310.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 256.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Técnicos. Medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Técnicos. Mejoras del Contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 8Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Lavado e higienizado vajilla uso alimentario.

Lote 2: Lavado e higienizado vajilla uso alimentario.Descripción 
Valor estimado del contrato 195.966,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.322,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre C: Oferta Económica y
Propuesta sujeta a Valoración
Automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica
para empresas" disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Los documentos deberán
incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante.
Pueden obtenerse soporte técnico escribiendo a: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre A: Documentación
Administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre B: Propuesta sujeta a
Juicio de Valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta técnica, salvo que la Mesa disponga
otra fecha en apertura sobre Doc. Administrativa.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará previamente enlace para videoconferencia. Fecha sujeta a cambios.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HJSA7IJMy6AaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341643-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013765741 |  2024-000768832 | vie, 12 jul 2024 12:58:12:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84899945564278739454106454885007458513 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HJSA7IJMy6AaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341643-2024:TEXT:ES:HTML

